
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и 

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Ю. ОУ. А Р М  № JbO

Го присвоении и подтверждении”) 
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России 

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

спортсменам, указанных в приложении № 1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления спорта -  начальника отдела спорта 

высших достижений и подготовки спортивного резерва.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение № 1 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
от №• Ok jjWJf № S3 О

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Логинов Руслан 
Павлович

гиревой спорт, МБУ ДО «Акбулакская 
спортшкола», Акбулак, (тренер Нилов М.Г.)

Мыцык Валерий 
Андреевич

гиревой спорт, МБУ ДО «Акбулакская 
спортшкола», Акбулак, (тренер Нилов М.Г.)

Самойленко Дарья 
Александровна

гиревой спорт, МБУ ДО «Спортшкола» 
Саракташского р-на, Саракташ,
(тренер Большаков А.Е.)

Акулов Максим 
Юрьевич

легкая атлетика, ГБУДО ООСШ, Оренбург, 
(тренер Люлякина М.П.)

Анохин Николай 
Юрьевич

легкая атлетика, ГБПОУ «УОР», Оренбург, 
(тренер Валуев Г.Н.)

Диянов Юрий 
Анатольевич

легкая атлетика, ГАУ ДО «СШОР №2», 
Оренбург, (тренер Шабанова А.С., Махмутов 
И.А.)

Тарасюк Ефим 
Николаевич

плавание , МАУДО «СШ «Авангард», Орск, 
(тренер Перфилова В.В.)

Ерофеева Ева 
Владимировна

плавание, МБУДО г. Бузулук «СШОР», 
(тренер Побежимов Д.В.)

2



Федотова Дарья 
Антоновна

подводный спорт, МАУДО «СШ «Авангард», 
Орск, (тренер Сивицкая Н.В.)

Джаббаров Али 
Элнурович

смешанное боевое единоборство (ММА), КФК, 
Соль-Илецк, (тренер Юденко А.А.)

Служаев Егор 
Дмитриевич

смешанное боевое единоборство (ММА), КФК, 
Оренбург, (тренер Бельков С.В.)

Фезлиев Ибрагим 
Динридович

смешанное боевое единоборство (ММА), СК 
«Мамедов Тим»,, Оренбург, (тренер Мамедов 
А.А., Мамедов Э.А.)

Форкаш Максим 
Иосифович

смешанное боевое единоборство (ММА), СК 
«Мамедов Тим»,, Оренбург, (тренер Мамедов 
Э.А.)

Арсланова Диана 
Анатольевна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Авангард», 
Орск, (тренер Панченко Т.Ф., Лошак М.А.)

Сапунова Виктория 
Сергеевна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Авангард», 
Орск, (тренер Панченко Т.Ф., Лошак М.А.)

Чеботарева Ольга 
Андреевна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Авангард», 
Орск, (тренер Панченко Т.Ф., Лошак М.А.)

Шмидт Анна 
Вячеславовна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Авангард», 
Орск, (тренер Панченко Т.Ф., Лошак М.А.)

Гумеров Динислам 
Артурович

спортивная борьба, МБУДО «Спортшкола» 
Саракташского р-на, (тренер Черниязов Н.Т.)

Филатова Яна 
Евгеньевна

спортивное ориентирование, МБУ СШ №3, 
Оренбург, (тренер Джурабаев А.А.)

Доскарин Руслан 
Аскарович

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской 
Области «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», 
Оренбург, (тренер Лаврухин Д.И.)

3



Дьяконов Ярослав 
Павлович

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской 
Области «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», 
Кувандык, (тренер Утюжников И.А.)

Лукьянов Ярослав 
Евгеньевич

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской 
Области «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», 
Оренбург, (тренер Лаврухин Д.И.)

Макаров Иван 
Михайлович

тяжелая атлетика, МАУДО «СШОР «Зенит», 
Орск, (тренер Сатушев С.А.)

Стрельников Егор 
Дмитриевич

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской 
Области «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», 
Оренбург, (тренер Лаврухин Д.И.)

Тоболин Егор 
Вячеславович

тяжелая атлетика, ГАУДО Оренбургской 
Области «СШОР №6 - С-КК «Оренбуржье», 
Оренбург, (тренер Лаврухин Д.И.)

4



Приложение №2 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области 
от JP» Qtf.

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Кузьмин Александр 
Игоревич

армрестлинг, КФК, Оренбург

Бахтияров Никита 
Владимирович

гиревой спорт, МАУДО СШ №1 им. Л.Д. 
Ковалевского, Оренбург, (тренер Лавринов В.А., 
Курунов А.А.)

Бигимесов Кайрат 
Маратович

гиревой спорт, МАУДО СШ №1 им. Л.Д. 
Ковалевского, Оренбург, (тренер Лавринов В.А.)

Суседко Александр 
Алексеевич

легкая атлетика, ГБУДО ООСШ, Оренбург, 
(тренер Чеботарев Г.В.)

Чернецов Дмитрий 
Евгеньевич

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург 
(тренер Айвазов М.Э.)

Адзиев Хабиб 
Мурадович

смешанное боевое единоборство (ММА), СК 
«Мамедов Тим», Оренбург, (тренер Мамедов А.А., 
Мамедов Э.А.)

Альбеков Герман 
Маратович

смешанное боевое единоборство (ММА), СК 
«Мамедов Тим»,, Оренбург, (тренер Мамедов 
Э.А.)

5



Исенгариев Арсен 
Серкалиевич

смешанное боевое единоборство (ММА), СК 
«Мамедов Тим», Оренбург, (тренер Мамедов А.А., 
Мамедов Э.А.)

Бармина Арина 
Николаевна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Авангард», 
Орск, (тренер Панченко Т.Ф., Лошак М.А.)

Давыдкина Дарья 
Дмитриевна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Ванина Д.С.)

Г ареева Арина 
Игоревна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Ванина Д.С.)

Елистратова Яна 
Владимировна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Авангард», 
Орск, (тренер Панченко Т.Ф., Лошак М.А.)

Кузовникова 
Анастасия Андреевна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Ванина Д.С.)

Фоминкова Анжела 
Артемовна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Юность», 
Новотроицк, (тренер Ванина Д.С.)

Крохин Данил 
Александрович

тяжелая атлетика, МАУДО «СШОР «Зенит», Орск, 
(тренер Баженов Е.А.)

Пахуридзе Ризван 
Роландиевич

тяжелая атлетика, МАУДО СШ №1 им. Л.Д. 
Ковалевского, Оренбург, (тренер Ковалев А.А.)

6



Приложение №3 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от 4о. еу. № /Ю

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Баранов Алексей 
Сергеевич

легкая атлетика, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург, 
(тренер Кирамов С.Х.)

Дошлов Дмитрий 
Владимирович

легкая атлетика , ГБУДО ООСШ, Оренбург, 
(тренер Чеботарев Г.В.,Щербина Н.Н.)

Молчан Артем 
Вадимович

легкая атлетика, ГАУ ДО «СШОР №2», Оренбург, 
(тренер Шабанова А.С., Махмутов И.А.)

Новикова Екатерина 
Андреевна

легкая атлетика , Г АУ ДО «СШОР №2», Оренбург, 
(тренер Ледовская О.А.,Марфин А.В.)

Бекбулатова Данилина 
Евгеньевна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Авангард», 
Орск, (тренер Лошак М.А.)

7


